
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:원도심개발과
정책:원도심개발 활성화
단위:도심 주거환경 개선

원도심개발과

16,443,877 22,859,114 △6,415,237

[균     1,300,000]

[기     8,000,000]

[도       130,000]

[시     7,013,877]

원도심개발 활성화

16,358,516 22,616,716 △6,258,200

[균     1,300,000]

[기     8,000,000]

[도       130,000]

[시     6,928,516]

도심 주거환경 개선

2,627,916 2,616,716 11,200

[균     1,300,000]

[도       130,000]

[시     1,197,916]

제2단계 주거환경개선사업

2,612,216 2,610,716 1,500

[균     1,300,000]

[도       130,000]

[시     1,182,216]

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:원도심개발과
정책:원도심개발 활성화
단위:도심 주거환경 개선

101 인건비 8,216 10,716 △2,500

10  기간제근로자등보수

  ○ 주거환경개선사업 보상실태 조사원 35,720원 * 1명 * 5일 * 46주 =

10,716 △2,5008,216

8,216

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01  사무관리비

  ○ 운영수당

    ㅇ 주거환경개선사업 보상협의회 참석수당 100,000원 * 10명 * 4회 =

0 4,0004,000

4,000

4,000

401 시설비및부대비

2,600,000 2,600,000 0

[균     1,300,000]

[도       130,000]

[시     1,170,000]

03  토지매입비

  ○ 제2단계 주거환경개선사업 보상비

04  시설비

  ○ 제2단계 주거환경개선사업 시설비

2,600,000,000원 * 65/100 =

2,600,000,000원 * 34.64/100 =

0

2,590,640

1,690,000

△1,690,000

1,690,000

1,690,000

[균     1,300,000]

[도       130,000]

[시       260,000]

900,640

900,640

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:원도심개발과
정책:원도심개발 활성화
단위:도심 주거환경 개선

06  시설부대비

  ○ 제2단계 주거환경개선사업 2,600,000,000원 * 0.36/100 =

9,360 09,360

9,360

원도심활성화(도시재정비)사업 15,700 6,000 9,700

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

01  사무관리비

  ○ 운영수당

    ㅇ 도심 재정비 사업협의회

      － 자문위원 참석수당

      － 협의위원 참석수당

100,000원 * 10명 * 2회 =

100,000원 * 10명 * 2회 =

6,000 △2,0004,000

4,000

4,000

2,000

2,000

202 여비 11,700 0 11,700

01  국내여비

  ○ 원도심활성화사업에 따른 국비지원요청 중앙부처방문

  ○ 원도심활성화사업 민자유치 정부(민간)투자기 방문

  ○ 원도심활성화사업 업무추진 선진지 견학

75,000원 * 2명 * 3일 * 8회 =

75,000원 * 2명 * 3일 * 8회 =

75,000원 * 4명 * 3일 * 5회 =

0 11,70011,700

3,600

3,600

4,500

이순신광장 조성

13,730,600 20,000,000 △6,269,400

[기     8,000,000]

[시     5,730,600]

이순신광장 조성공사 13,730,600 20,000,000 △6,269,400

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:원도심개발과
정책:원도심개발 활성화
단위:도심 주거환경 개선

이순신광장 조성공사
[기     8,000,000]

[시     5,730,600]

201 일반운영비 20,700 0 20,700

01  사무관리비

  ○ 운영수당

    ㅇ 기본설계 기술위원회

      － 참석수당

      － 심의수당

      － 여비등

    ㅇ 기본설계 평가위원회

      － 참석수당

      － 심의수당

      － 여비등

      － 평가장소 임대료

    ㅇ 실시설계 위원회

      － 참석수당

      － 교통비

100,000원 * 20명 * 2회 =

50,000원 * 20명 * 3회 =

75,000원 * 20명 * 2일 * 2회 =

100,000원 * 10명 * 1회 =

50,000원 * 10명 * 1회 =

75,000원 * 10명 * 2일 =

2,300,000원 * 1회 =

100,000원 * 20명 * 1회 =

20,000원 * 20명 * 1회 =

0 20,70020,700

20,700

13,000

4,000

3,000

6,000

5,300

1,000

500

1,500

2,300

2,400

2,000

400

202 여비 9,900 0 9,900

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:원도심개발과
정책:원도심개발 활성화
단위:이순신광장 조성

01  국내여비

  ○ 이순신광장 조성 국비지원요청 도 및 중앙부처방문 75,000원 * 4명 * 3일 * 11회 =

0 9,9009,900

9,900

401 시설비및부대비

13,700,000 20,000,000 △6,300,000

[기     8,000,000]

[시     5,700,000]

02  실시설계비

  ○ 이순신광장 조성공사  설계보상비

03  토지매입비

  ○ 이순신광장 조성공사 보상비

04  시설비

  ○ 이순신광장 조성공사

05  감리비

  ○ 이순신광장 조성공사 책임감리

06  시설부대비

  ○ 이순신광장 조성공사

21,000,000,000원 * 20/1,000 =

5,280,000,000원 * 1식 =

8,000,000,000원 * 95.11/100 =

8,000,000,000원 * 4.79/100 =

8,000,000,000원 * 0.10/100 =

0

0

19,954,000

0

46,000

420,000

5,280,000

△12,345,200

383,200

△38,000

420,000

420,000

5,280,000

5,280,000

7,608,800

7,608,800

[기     7,608,800]

383,200

383,200

[기       383,200]

8,000

8,000

[기         8,000]

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:원도심개발과
정책:원도심개발 활성화
단위:이순신광장 조성

행정운영경비(원도심개발과) 85,361 128,898 △43,537

인력운영비 26,741 30,183 △3,442

인력운영비 26,741 30,183 △3,442

101 인건비 23,741 27,183 △3,442

02  수당

  ○ 시간외근무수당 초과분(현원 13명)

    ㅇ 5급

    ㅇ 6급

    ㅇ 7급

    ㅇ 8급

    ㅇ 9급

    ㅇ 인상분

9,622원 * 1명 * 20시간 * 12월 =

8,165원 * 4명 * 20시간 * 12월 =

7,325원 * 4명 * 20시간 * 12월 =

6,564원 * 3명 * 20시간 * 12월 =

5,887원 * 1명 * 20시간 * 12월 =

23,321,000원 * 1.8% =

27,183 △3,44223,741

23,741

2,310

7,839

7,032

4,727

1,413

420

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04  부서운영업무추진비

  ○ 원도심개발과(정원13명) 250,000원 * 12월 =

3,000 03,000

3,000

기본경비 58,620 98,715 △40,095

기본경비 58,620 98,715 △40,095

201 일반운영비 52,300 71,280 △18,980

- 6 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:원도심개발과
정책:행정운영경비(원도심개발과)
단위:기본경비

01  사무관리비

  ○ 일반수용비 총액계상

  ○ 급량비 총액계상

37,100,000원 * 1식 =

15,200,000원 * 1식 =

71,280 △18,98052,300

37,100

15,200

202 여비 6,320 27,435 △21,115

01  국내여비

  ○ 부서운영총액계상 6,320,000원 * 1식 =

27,435 △21,1156,320

6,320

- 7 -


