세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 본예산 일반회계

부서:원도심개발과 정책:원도심개발 활성화 단위:도심 주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	à	산액	전년도 예산액	비교증감
		16,443,877	22,859,114	△6,415,237
원도심개발과		1,300,000]		
		8,000,000]		
	[도	130,000]		
	[시	7,013,877]		
		16,358,516	22,616,716	△6,258,200
	[균	1,300,000]		
원도심개발 활성화	[7]	8,000,000]		
	[도	130,000]		
	[시	6,928,516]		
		2,627,916	2,616,716	11,200
[- 시 즈키취권 캐션	[균	1,300,000]		
도심 주거환경 개선	[도	130,000]		
	[시	1,197,916]		
		2,612,216	2,610,716	1,500
	[균	1,300,000]		
제2단계 주거환경개선사업	[도	130,000]		
	[시	1,182,216]		

부서・정책・단위(회계)・세부사업・	· 편성목	예 <i>^</i>	산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비			8,216	10,716	△2,500
10 기간제근로자등보수			8,216	10,716	△2,500
○ 주거환경개선사업 보상실태 조사원	35,720원 * 1명 * 5일 * 46주 =		8,216		
201 일반운영비			4,000	0	4,00
01 사무관리비			4,000	0	4,00
○ 운영수당			4,000		
ㅇ 주거환경개선사업 보상협의회 참석수당	100,000원 * 10명 * 4회 =		4,000		
			2,600,000	2,600,000	
401 시설비및부대비		[균	1,300,000]		
401 시설미롯구네미 		[도	130,000]		
		[시	1,170,000]		
03 토지매입비			1,690,000	0	1,690,00
○ 제2단계 주거환경개선사업 보상비	2,600,000,000원 * 65/100 =		1,690,000		
		[균	1,300,000]		
		[도	130,000]		
		[시	260,000]		
04 시설비			900,640	2,590,640	△1,690,00
○ 제2단계 주거환경개선사업 시설비	2,600,000,000원 * 34.64/100 =		900,640		

	부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	06 시설부대비	9,360	9,360	C
	○ 제2단계 주거환경개선사업 2,600,000,000원 * 0.36/100 =	9,360		
	원도심활성화(도시재정비)사업	15,700	6,000	9,70
	201 일반운영비	4,000	6,000	△2,00
	01 사무관리비	4,000	6,000	△2,00
	○ 운영수당	4,000		
	ㅇ 도심 재정비 사업협의회	4,000		
	- 자문위원 참석수당 100,000원 * 10명 * 2회 =	2,000		
	- 협의위원 참석수당 100,000원 * 10명 * 2회 =	2,000		
	202 여비	11,700	0	11,70
	01 국내여비	11,700	0	11,70
	○ 원도심활성화사업에 따른 국비지원요청 중앙부처방문 75,000원 * 2명 * 3일 * 8회 =	3,600		
	○ 원도심활성화사업 민자유치 정부(민간)투자기 방문 75,000원 * 2명 * 3일 * 8회 =	3,600		
	○ 원도심활성화사업 업무추진 선진지 견학 75,000원 * 4명 * 3일 * 5회 =	4,500		
		13,730,600	20,000,000	△6,269,40
0]=	순신광장 조성	[7] 8,000,000]		
		[시 5,730,600]		
	이순신광장 조성공사	13,730,600	20,000,000	△6,269,40

부서 • 정책 • 단위(회계) • 세부사업 • 편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감
시스마리카 크레크미		[7]	8,000,000]		
이순신광장 조성공사		[시	5,730,600]		
201 일반운영비			20,700	0	20,700
01 사무관리비			20,700	0	20,700
○ 운영수당			20,700		
ㅇ 기본설계 기술위원회			13,000		
- 참석수당	100,000원 * 20명 * 2회 =		4,000		
- 심의수당	50,000원 * 20명 * 3회 =		3,000		
- 여비등	75,000원 * 20명 * 2일 * 2회 =		6,000		
ㅇ 기본설계 평가위원회			5,300		
- 참석수당	100,000원 * 10명 * 1회 =		1,000		
- 심의수당	50,000원 * 10명 * 1회 =		500		
- 여비등	75,000원 * 10명 * 2일 =		1,500		
- 평가장소 임대료	2,300,000원 * 1회 =		2,300		
ㅇ 실시설계 위원회			2,400		
- 참석수당	100,000원 * 20명 * 1회 =		2,000		
- 교통비	20,000원 * 20명 * 1회 =		400		
202 여비			9,900	0	9,900

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		à	산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비			9,900	0	9,900
○ 이순신광장 조성 국비지원요청 도 및 중앙부처방문	75,000원 * 4명 * 3일 * 11회 =		9,900		
			13,700,000	20,000,000	△6,300,000
401 시설비및부대비		[7]	8,000,000]		
		[시	5,700,000]		
02 실시설계비			420,000	0	420,000
○ 이순신광장 조성공사 설계보상비	21,000,000,000원 * 20/1,000 =		420,000		
03 토지매입비			5,280,000	0	5,280,000
○ 이순신광장 조성공사 보상비	5,280,000,000원 * 1식 =		5,280,000		
04 시설비			7,608,800	19,954,000	△12,345,200
○ 이순신광장 조성공사	8,000,000,000원 * 95.11/100 =		7,608,800		
		[7]	7,608,800]		
05 감리비			383,200	0	383,200
○ 이순신광장 조성공사 책임감리	8,000,000,000원 * 4.79/100 =		383,200		
		[7]	383,200]		
06 시설부대비			8,000	46,000	△38,000
○ 이순신광장 조성공사	8,000,000,000원 * 0.10/100 =		8,000		
		[7]	8,000]		

(단위:천원)

부서·정책·단위(회7	예산액	전년도 예산액	비교증감	
행정운영경비(원도심개발과)		85,361	128,898	△43,537
인력운영비		26,741	30,183	△3,442
인력운영비		26,741	30,183	△3,44
101 인건비		23,741	27,183	△3,44
02 수당		23,741	27,183	$\triangle 3,44$
○ 시간외근무수당 초과분(현원 13명	})	23,741		
ㅇ 5급	9,622원 * 1명 * 20시간 * 12월 =	2,310		
ㅇ 6급	8,165원 * 4명 * 20시간 * 12월 =	7,839		
ㅇ 7급	7,325원 * 4명 * 20시간 * 12월 =	7,032		
ㅇ 8급	6,564원 * 3명 * 20시간 * 12월 =	4,727		
ㅇ 9급	5,887원 * 1명 * 20시간 * 12월 =	1,413		
ㅇ 인상분	23,321,000원 * 1.8% =	420		
203 업무추진비		3,000	3,000	
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	
○ 원도심개발과(정원13명)	250,000원 * 12월 =	3,000		
기본경비		58,620	98,715	△40,0
기본경비		58,620	98,715	△40,0
201 일반운영비		52,300	71,280	△18,98

부서:원도심개발과 정책:행정운영경비(원도심개발과) 단위:기본경비

(단위:천원)

211.712	부서・정책・단위(회계)・세부시	├업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비		52,300	71,280	△18,980
	○ 일반수용비 총액계상	37,100,000원 * 1식 =	37,100		
	○ 급량비 총액계상	15,200,000원 * 1식 =	15,200		
	202 여비		6,320	27,435	△21,115
	01 국내여비		6,320	27,435	△21,115
	○ 부서운영총액계상	6,320,000원 * 1식 =	6,320		